
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  15.05.2015                     № 501                       г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О внесении изменений 
в постановление Администрации города 
от 06.12.2013 № 1567 
 
 
 В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города 

Новошахтинска в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 06.12.2013  

№ 1567 «О порядке формирования инвестиционных проектов капитального 

строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, находящихся в 

муниципальной собственности города Новошахтинска» следующие изменения:  

 1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Порядок включения инвестиционных проектов в муниципальные программы 

города Новошахтинска (далее – муниципальные программы) 

 4.1. Заказчик, разработав инвестиционный проект, совместно с ответственным 

исполнителем муниципальной программы подготавливает и вносит проект 

постановления Администрации города о внесении изменений в  муниципальную 

программу в части включения новых инвестиционных проектов капитального 

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов, находящихся в 

муниципальной собственности города Новошахтинска. 

 4.2. Ответственный исполнитель муниципальной программы на этапе 

формирования или внесения изменений в действующую муниципальную программу 

предоставляет в отдел экономики Администрации города по каждому новому 

инвестиционному проекту  капитального строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов, находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска, 

включаемому в программу: 

 а) копию заключения государственной (негосударственной) экспертизы проектной 

документации (в случае если проектная документация подлежит экспертизе); 

 б) заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта 

капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящегося в 

муниципальной собственности.». 

 1.2. Приложение № 2 к порядку формирования инвестиционных проектов 

капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, 

находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска признать 

утратившим силу. 



 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети 

Интернет. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города по вопросам экономики  М.В. Ермаченко.  

 
 
 
Мэр города                                                    И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
сектор перспективного развития  
Администрации города  


